
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 
 

 

Н А К А З 

 

 

30.09.2021                                                    №  213 

 

Про  організацію і проведення 

І (шкільного) етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад у 2021/2022 

навчальному році 

 

Відповідно до статті 35 Закону України «Про загальну середню освіту»,  

Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 р. № 1099 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 р. за № 1318/20056, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 17.08.2021 № 914 «Про проведення Всеукраїнських 

учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2021/2022 навчальному 

році», з метою пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої 

молоді  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Довести до відома педагогічних працівників та учнів: 

1.1.  Умови проведення  І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з базових дисциплін. (Додаток 1) 

1.2. Склад оргкомітету та комісій зі складання олімпіадних завдань. 

(Додаток 2) 

1.3. Графік проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з базових дисциплін. (Додаток 3) 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Сачаві І.В.: 

2.1. Забезпечити вчителів-предметників завданнями І (шкільного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін (слідкувати та вчасно 

повідомляти вчителів про надіслані до олімпіади питання). 

До 01.10.2021 

2.3. Здійснити вибіркову експертизу робіт переможців І етапу олімпіад з  

наступним їх аналізом.  

До 01.10.2021  

        2.4.  Надати до оргкомітету ІІ (районного) етапу Всеукраїнських 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/25394/


2 

 

учнівських олімпіад: 

2.4.1. Графік проведення І етапу І Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових дисциплін. 

   До 01.10.2021 

2.4.2. Копії протоколів, звіти про проведення І етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з базових дисциплін та заявки на участь команд у ІІ етапі 

олімпіад. 

До 01.10.2021 

4. Контроль за виконанням  наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Бартощак В.Л. 

 

 

Директор школи        оригінал підписано                    О.Г.Гряник 

 

 

З наказом від 30.09.2021 №213 «Про  організацію і проведення І (шкільного) 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2021/2022 навчальному році» 

ознайомлені: 

 

І.В.Сачава 

О.В.Рябчикова  

О.М.Юрченко 

М.М.Логінов  

Р.О.Кольчицька  

Л.Г.Фурсова  

Ж.В.Іванова  

В.Л.Бартощак 

С.В.Тішакова  

М.М.Лопатіна 

І.М.Холодняк 

В.В.Рева  

 

 



3 

 

Додаток 1 

до наказу  Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62                                 

30.09.2021         № 213 

УМОВИ 

проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових дисциплін у закладах освіти Київського району міста Харкова  

1. Загальні положення 

1.1. І етап олімпіад з базових дисциплін проводиться щорічно у жовтні 

поточного року. 

1.2. І етап олімпіад з базових дисциплін є очною формою змагань. 

1.3. У І етапі олімпіад беруть участь усі учні школи, які бажають. 

1.4. Перелік дисциплін, з яких проводиться олімпіада, та класів, які беруть 

участь у змаганнях, визначається оргкомітетом ІІ (районного) етапу олімпіад. 

1.5. Учні мають право брати участь у кількох предметних олімпіадах.  

1.6. Учні мають право брати участь у змаганнях за клас, не молодший, ніж 

клас їх навчання в школі. За бажанням учасник має право, на загальних засадах, 

виступати серед учнів старших (порівняно з класом фактичного навчання) 

класів. 

 

2. Організація проведення І етапу олімпіад  

2.1. Для організації та проведення олімпіад створюється організаційний 

комітет, а для перевірки виконання завдань – журі. Персональний склад 

оргкомітету та журі І етапу олімпіад, а також рішення оргкомітету 

затверджуються наказами керівника закладу освіти (додаток 2)  

2.2. Оргкомітет отримує завдання, за якими проводиться олімпіада, за 2 дні  

отримує за 2 дні до її проведення.  

2.3. Члени оргкомітету несуть персональну відповідальність за секретність 

змісту завдань до моменту оприлюднення . 

2.4. Олімпіади проводяться за графіком, затвердженим директором школи 

(додаток 3) 

2.5. Для  розв’язання суперечливих питань у роботі журі (правильність 

перевірки та об’єктивність оцінювання робіт і визначення переможців) 

створюється апеляційна комісія, склад якої затверджуються наказами керівника 

закладу освіти.  

 

3.  Загальні вимоги до порядку виконання олімпіадних завдань 

 

3.1. Учасники олімпіад до початку змагань мають бути ознайомлені з 

порядком і умовами їх проведення, обладнанням, інструментами, матеріалами, 

характером і обсягом робіт, що виконуються, видами та формами морального і 

матеріального заохочення тощо. 



4 

 

3.2. Учасники олімпіад повинні суворо дотримуватися вимог їх 

проведення, норм і правил техніки безпеки, виконувати рішення оргкомітету і 

журі, виявляти бережливість у використанні обладнання, приладів, 

інструментів тощо. У разі порушення цих вимог спільним рішенням 

оргкомітету та журі вони можуть бути усунуті від змагань та дискваліфіковані. 

3.3. Кожен учасник виконує завдання лише того класу, за який він 

виступає. 

3.4. Учасники олімпіад, за їх бажанням, отримують завдання і дають на 

них відповідь державною або іншою (національних меншин) мовою. 

3.5. При виконанні завдань з математики не дозволяється користуватися 

довідковими таблицями, калькуляторами, логарифмічною лінійкою та іншими 

обчислювальними засобами. 

3.6. На практичних турах олімпіад дозволяється користуватися лише 

обладнанням, програмним забезпеченням та друкованими матеріалами, що 

надаються оргкомітетом.  

3.7. Завдання олімпіади з інформатики виконуються на IBM-сумісних 

комп’ютерах. 

3.8. Учасники олімпіад  мають право ознайомитись із відповідями 

(розв’язками) завдань, запропонованими журі, та з попередніми результатами 

(до підбиття остаточних підсумків) оцінки робіт учасників. У разі виникнення 

суперечливих питань учасники мають право після завершення всіх турів 

відповідного етапу змагань подавати до журі апеляції з приводу правильності 

та об’єктивності оцінки виконаних ними завдань і одержати відповідь в усній 

формі. Питання про допуск до розгляду суті апеляції членами журі вирішується 

спільно з представником оргкомітету, відповідальним за дотримання вимог 

чинних Умов.  

 

4. Визначення переможців І етапу олімпіад  

 

          4.1. Переможців І етапу Всеукраїнських учнівських щорічних олімпіад з 

базових дисциплін визначають в особистій першості. 

4.2. Переможці І етапу олімпіад визначаються відповідними оргкомітетами 

на основі рекомендацій журі у кількості, яка не перевищує 40% учасників 

змагань відповідного класу з орієнтовним розподілом кількості призових місць 

у співвідношенні 1:2:3. 

4.3.  Переможцем не може бути учасник, який за сумарним результатом 

виступів на всіх обов’язкових турах І етапу олімпіади набрав менше ніж 

третину від максимально можливої сумарної (за всіма обов’язковими турами) 

кількості балів. 

4.4. Результати проведення І етапу Всеукраїнських учнівських щорічних 

олімпіад з базових дисциплін затверджуються відповідним наказом керівника 

закладу освіти.  



5 

 

4.5. Учасники олімпіад можуть бути нагороджені грамотами або 

спеціальними призами відповідних оргкомітетів, журі, благодійних фондів, 

спонсорів тощо.  

5. Оргкомітет І етапу олімпіад  

 

5.1. Оргкомітет створюється із числа адміністрації, членів методичної 

ради, членів ради закладу освіти, громадських організацій, товариств, 

благодійних фондів тощо. 

5.2. Очолює оргкомітет голова, який має заступників і секретаря. Голова 

оргкомітету здійснює розподіл доручень між його членами та керує роботою 

щодо організації проведення  олімпіад. 

5.3. Оргкомітет: 

5.3.1. Проводить організаційну роботу з підготовки і проведення олімпіад. 

5.3.2. Визначає і забезпечує порядок проведення олімпіад, складає графік 

проведення олімпіад. 

5.3.3.  Готуює документацію для проведення олімпіад (програми, бланки 

протоколів, звіти тощо). 

5.3.4. За поданням журі, суворо дотримуючись чинних Умов, приймає 

рішення про визначення переможців змагань та нагородження переможців і 

учасників олімпіад, визначає персональний склад учасників відбірково-

тренувальних зборів та остаточний склад команд для участі у ІІ (районному) 

етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

5.3.5. Складає звіти про проведення олімпіад. Рішення за підсумками 

проведення олімпіад підписується головою оргкомітету, журі та секретарем і 

затверджується  керівником закладу освіти. 

У рішенні обов’язково вказується: 

- прізвище, ім’я та по батькові (у називному відмінку) переможців змагань, 

клас навчання; 

- прізвище, ім’я та по батькові кандидатів до складу команди для участі в 

наступному етапі змагань; 

- короткий аналіз та висновки щодо результатів та рівня проведення 

олімпіади. 

5.3.5. При порушенні учасниками олімпіад даних Умов позбавляють їх 

права участі в олімпіадах. 

5.3.6. Сприяють висвітленню результатів олімпіад у серед учнів та батьків. 

5.4. Секретар оргкомітету олімпіад забезпечує ведення необхідної 

документації. Документація І етапу олімпіад та роботи учасників зберігаються 

протягом року. 

 

6. Журі І етапу олімпіад  

 

6.1. Журі формується з фахівців відповідного профілю. Його очолює 

голова, який має заступника; решта – члени журі, доручення між якими 

розподіляє голова або його заступник. 



6 

 

6.2. Кількість членів журі не повинна перевищувати третини від кількості 

школярів, які беруть участь у відповідній олімпіаді. 

6.3. Голова журі: 

6.3.1. Бере участь у формуванні складу журі. 

6.3.2. Несе відповідальність за об’єктивність перевірки та оцінювання 

робіт учасників олімпіади. 

6.4. Журі олімпіад: 

6.4.1. Перевіряє й оцінює рівень якості учнівських робіт. 

6.4.2. Після змагань проводить консультації для учасників олімпіад  щодо 

розв’язування запропонованих завдань. 

6.4.3. Аналізує рівень підготовки учасників олімпіад, готує подання 

оргкомітету про нагородження переможців, складає відповідний звіт. 

6.4.4. Рекомендує кандидатів до складу команд для участі у наступному 

етапі олімпіад. 

 

 

7. Звітування про проведення І етапу олімпіад 

 

7.1. Звіти про проведення І етапу олімпіад з базових дисциплін здати 15 

листопада 2021 року. 

7.2. Заявки на участь команд закладу освіти у ІІ (районному) етапі 

оргкомітети І етапу надсилають до оргкомітету ІІ (районного) етапу 

Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін до 17 листопада поточного року. 

7.3. Кількісний склад учасників ІІ етапу олімпіади визначає оргкомітет ІІ 

етапу, а персональний склад – оргкомітет І етапу відповідної олімпіади спільно 

з журі. 

 

 

 

 

                                                                                                              



7 

 

Додаток 2 

до наказу  Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62                                 

30.09.2021         № 213 

 

Склад оргкомітету: 

 

Голова оргкомітету  - Гряник О.Г., директор школи 

Заступник голови    - Сачава І.В., заступник директора з навчальної роботи, 

учитель математики 

Секретар                    - Кулікова Л.Г., учитель укр.мови та літератури  

Члени комітету:         - Іванова Ж.В., вчитель фізики 

- Нижник І.О., заступник директора з НВР 

- Бартощак В.Л.,заступник директора з НВР 

 

Склад комісій для складання завдань для олімпіад: 

Історія                   Тішакова С.В. 

     Гусакова О.М. 

     Андрієвська  В.Д. 

 

          Математика        Рябчикова О.В. 

     Барабаш А.О. 

Іванчихіна О.О. 

 

Українська мова та література   та література:  - Юрченко О.М. 

                                      Холодняк І.М. 

                                      Северина О.В. 

Фізика:  - Іванова Ж.В. 

                Лаврентьєва І.О. 

                Пєєва А.Ф. 

 

Біологія  - Кольчицька Р.О. 

Кіріченко Н.В. 

                                   

 

Трудове навчання – Логінов М.М. 

                               Бєлашова І.Г. 

 

Хімія         -  Іванова Ж.В. 

                      Туркіна Т.В. 

                      Кольчицька Р.О. 

 

Географія   - Іванова Ж.В. 



8 

 

                      Лук’яненко Л.І. 

                      Фурсова Л.Г. 

 

Рос.мова та світова література   - Холодняк І.М. 

                                                  Цюрюпа М.А. 

 

Інформатика  - Сачава І.В. 

                           Рева В.В. 

                           Лаврентьєва І.О. 

 

Правознавство    -  Гряник О.Г. 

                                 Тішакова С.В. 

 

Іноземні мови:   Англійська  - Бартощак В.Л. 

                                                    Щур Н.М. 

                                                    Алєксєєва О.М. 

 

                            Французька  -  Бартощак В.Л. 

                                                      

                            Німецька   - Бартощак В.Л. 

                Луценко Л.В. 

                 Лопатіна М.М. 

 

Склад журі: 

 

Історія              -   Тішакова С.В. 

-  Гусакова О.М. 

-  Андрієвська  В.Д. 

 

          Математика        Сачава І.В. 

     Рябчикова О.В. 

     Барабаш А.О. 

 

Укр.мова та література   та література:  - Юрченко О.М. 

                                      Северина О.В. 

 

Фізика:  - Іванова Ж.В. 

                Лаврентьєва І.О. 

                Пєєва А.Ф. 

 

Біологія  - Кіріченко Н.В.  

                  Кольчицька Р.О. 

                   

 



9 

 

Трудове навчання – Логінов М.М. 

                                   Бєлашова І.Г. 

 

Хімія         -  Іванова Ж.В. 

                      Туркіна Т.В. 

                       

 

Географія   - Іванова Ж.В. 

                      Лук’яненко Л.І. 

                      Фурсова Л.Г. 

 

Рос.мова та зарубіжна література   -       Цюрюпа М.А. 

                                                              Холодняк І.М. 

Інформатика  - Сачава І.В. 

                           Рева В.В. 

                           Лаврентьєва І.О. 

 

Правознавство    -  Гряник О.Г. 

                                 Тішакова С.В. 

 

Іноземні мови:   Англійська  -   Бартощак В.Л. 

Жукова О.Є. 

                                                    Щур Н.М. 

 

                            Французька  -  Бартощак В.Л. 

                                                      

                            Німецька   - Бартощак В.Л. 

                                           Луценко Л.В. 

                 Лопатіна М.М. 

 



10 

 

Додаток 3 

до наказу  Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62                                 

30.09.2021         № 213 

 

Графік проведення  

І  (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

із навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році 
 

№ 

з/п 
Дата Предмет  

1.  01.10.2021 Математика 

2.  04.10.2021 Географія 

3.  05.10.2021 Російська мова та література 

4.  06.10.2021 Хімія 

5.  07.10.2021 Історія 

6.  08.10.2021 Біологія 

7.  11.10.2021 Українська мова та література 

8.  12.10.2021 Фізика 

9.  13.10.2021 Англійська мова, німецька мова, французька мова 

10.  02.11.2021 Економіка 

11.  03.11.2021 Правознавство 

12.  04.11.2021 Інформатика 

13.  05.11.2021 Астрономія 

14.  08.11.2021 Екологія 

15.  09.11.2021 Трудове навчання 

16.  10.11.2021 Інформаційні технології 

  

 

 

 


